
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA SCIENTIFICA 
ALTA FORMAZIONE ARTISICA E MUSICALE 
 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA STANISLAO GIACOMANTONIO 
PORTAPIANA • CONVENTO DI S. MARIA DELLE GRAZIE • 87100 COSENZA 
 
 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 
www.conservatoriodicosenza.it -  Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriodicosenza.it 

Posta Certificata: conservatoriodicosenza@pec.it 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO                      che presso il Conservatorio di Musica di Cosenza non risultano posti vacanti 

                                  nel profilo di assistente – Area II CCNL Istruzione e Ricerca; 

VISTO                      il proprio Provvedimento prot.5698 del 16.07.2020, a mezzo il quale risulta  

                                  Decretato l’aggiornamento della graduatoria interna per soli titoli, prot.9834/  

                                  2018, per il profilo professionale di assistente – Area II CCNL Istruzione e 

                                  Ricerca sezione AFAM, da utilizzare prioritariamente per le assunzioni a t.d. 

                                  nel limite dei posti che risultano disponibili, fino all’entrata in vigore del Reg. 

                                  governativo, di cui all’art.2 comma 7, lettera e) della legge 21.12.1999 n.508, 

                                  stante la carenza di posti vacanti;                        

VISTA                    la successiva circolare MUR acquisita al numero di protocollo istituzionale 

6410 del 30.07.2020, che conferma che, nelle more del regolamento 

governativo di cui all’art. 2, comma 7, lettera e) della legge 21 dicembre 

1999, n. 508, per il conferimento degli incarichi a tempo determinato si dovrà 

attingere prioritariamente dalle predette graduatorie; 

PRESO ATTO        di quanto indicato dal MUR in data 7.8.2020 prot. 6562, circa la necessità di 

procedere all’aggiornamento della graduatoria in essere, pur nella mancanza 

di posti vacanti in organico; 

VISTO                 che la succitata circolare nella sostanza lascia invariato quanto disposto nel 

sopradetto bando, aggiungendo solo di aggiornare la citata graduatoria anche 

al 31.10.2019; 

RITENUTO          di conseguenza necessario integrare quanto disposto con il citato 

provvedimento prot. 5698 del 16 Luglio 2020 e, di conseguenza, redigere una 

graduatoria anche al 31.10.2019; 

 

DECRETA 

 

L’integrazione del Provvedimento prot. 5698 del 16 Luglio 2020 con il seguente articolato. 

 

Art.1 Requisiti 

Alla presente procedura è ammesso il personale con contratto individuale di lavoro a tempo 

determinato, in servizio presso il Conservatorio di Musica “Stanislao Giacomantonio”, con almeno 

24 mesi di servizio, maturato nel profilo di assistente senza demerito, alla data di scadenza del 

bando o che alla data del 31.10.2019 maturi il predetto requisito. 

Il personale deve essere in possesso dei requisiti generali di accesso al pubblico impiego. Il 

Personale deve altresì, aver superato la procedura selettiva pubblica, per titoli e esami, indetta con 

bando prot.7664/2014 o la successiva indetta con bando prot. 2901/2018. 

 

http://www.conservatoriodicosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriodicosenza.it
mailto:conservatoriodicosenza@pec.it
Utente
Casella di testo
prot. 6580 del 10/08/2020



 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA SCIENTIFICA 
ALTA FORMAZIONE ARTISICA E MUSICALE 
 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA STANISLAO GIACOMANTONIO 
PORTAPIANA • CONVENTO DI S. MARIA DELLE GRAZIE • 87100 COSENZA 
 
 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 
www.conservatoriodicosenza.it -  Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriodicosenza.it 

Posta Certificata: conservatoriodicosenza@pec.it 

 

 

 

 

Art.2 Graduatorie 

Saranno elaborate due graduatorie di Assistenti, una al 31.10.2019 e una al 31.10.2020. Pertanto, gli 

istanti dovranno presentare singole domande di partecipazione, riferite all’anno di interesse, alla 

presente selezione. 

 

Art.3 Validità Provvedimento 

Il Provvedimento prot. 5698 del 16 Luglio 2020, integrato dal presente articolo, resta valido ad ogni 

effetto di legge. 

 

           Il Presidente 

        (Prof. Luigino Filice)   

     

http://www.conservatoriodicosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriodicosenza.it
mailto:conservatoriodicosenza@pec.it

		2020-08-07T18:21:03+0200
	FILICE LUIGINO




